
EuropASI  
ASI är ett intervjubaserat instrument för 
klientbedömning som fått stor internationell spridning 
under det senaste decenniet. ASI utformades i mitten 
av 1970-talet och under de senaste 25 åren har ASI-
metoden spritts över världen. Instrumentet finns idag 
översatt till ett stort antal språk. Från att ha varit 
utvecklat för amerikanska förhållanden finns sedan 
1994 en Europeisk version av ASI. EuropASI finns 
översatt till de flesta europeiska språk, vilket inneburit 
att det nu i Europa finns ett instrument för beskrivning 
av klienters problematik på ett sätt som möjliggör 
jämförelser mellan länder och kulturer. I Sverige har 
det tidigare funnits ett flertal olika versioner av ASI. 
Den svenska versionen av EuropASI bygger språkligt 
på den senaste svenska översättningen av ASI 
(Svenska ASI, Andreasson med flera, 1999) men är 
anpassad för att vara helt jämförbar med EuropASI. 
EuropASI finns nu i två versioner, originalversionen 
och en utökad version, EuropASI-X.   

Utbildning 
För att använda EuropASI/-X krävs utbildning. Både 
intervjuarutbildningar och utbildarutbildningar i 
EuropASI/-X sker idag i Sverige. Intervjuar-
utbildningen är normalt på två dagar, med en 
uppföljningsdag. För större organisationer, som 
planerar att införa EuropASI och önskar vara 
självförsörjande med utbildningsinsatser, ordnas även 
utbildarutbildningar och fortbildningskurser.  
Formulär 
Formuläret fritt att använd utan kostnad. EuropASI/-X 
formulär kan antingen beställa via e-post från 
info@mapsfoundation.org eller för nedladdning på 
www.europasi.se. Formuläret är fritt att kopiera. 

Manual 
Manual för Svenska ASI finns tillgänglig för 
nedladdning hos Socialstyrelsen. Manualen är i det 
närmaste identisk med EuropASI manualen. En 
utbildningsmanual för EuropASI är framtagen och 
erhålles i samband med utbildningar i EuropASI/-X.  

Data 
Standardiserade databasspecifikationer för data 
rapportering och inmatningsprogram finns 
kostnadsfritt tillgängliga för ickekommersiell 
användning.  

EuropASI är en strukturerad 
intervju som ger en mångdi-
mensionell bild av vuxna med 
olika typer av problematik. 
EuropASI belyser sex livsområ-
den: fysisk hälsa, arbete och 
försörjning, alkohol- och nar-
kotika användning, kriminali-
tet, familj och umgänge och 
psykisk hälsa. Intervjun ger in-
dikationer på behandlingsbe-
hov inom varje område vilket 
sammanställs i en problempro-
fil. Informationen kan använ-
das i klientarbete, behand-
lingsplanering, utvärdering 
och forskning. 
Med hjälp av EuropASI ges 
möjlighet till jämförelse mellan 
klienter inom och mellan olika 
vårdsektorer inom Europa. 
Den här foldern är skriven för 
behandlare, handläggare, 
administratörer och forskare. 
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Livsområdena i EuropASI/-X 
Allmän information ger en allmän beskrivning av klien-
ten och dennes livssituation. Här ingår kön och ålder, 
föräldrar och boendesituation. 

Fysisk hälsa ger en bild av klientens hälsostatus och 
allvarliga eller kroniska sjukdomar och skador. Här 
berörs särskilt hälsoproblem relaterade till riskbeteen-
de kopplade till mat, missbruk och sexualitet. Sjukhus, 

läkarkontakter och medicin användning berörs. Detta område 
ersätter ej en läkarundersökning. 

Arbete och försörjning ger en aktuell bild av försörj-
nings – eller arbetssituation. Det ger en bild av möj-
lighet att behålla arbete, få arbete eller sysselsätt-
ning. Syftet med området är att kartlägga vilka behov 

klienten har för att på bästa sätt fungera i framtida arbete, 
vidareutbildning samt för att se hur möjligheterna är att försör-
ja sig själv och ev. familj. Olika inkomstkällor berörs liksom 
svartarbete, frivilligt arbete och oavlönat arbete. 

Familj och umgänge kartlägger klientens levnads och 
familjeförhållanden, relationer, fritidsaktiviteter och 
trivseln med dessa. Socialt stöd och sociala konflik-
ter berörs och även olika typer av övergrepp. Syftet 

med frågorna är att upptäcka relationsproblem, och inte i vil-
ken omfattning alkohol/ narkotika eller psykiska problem har 
påverkat relationen. 

Alkohol och narkotika berör bruk, missbruk och bero-
ende. I en tabell frågas om debutålder, missbrukstop-
par, aktuell konsumtion och under  hur lång tid olika 
substanser, inklusive alkohol har brukats. Beroende 

symptom och riskbeteende kartläggs liksom tidigare behand-
lingserfarenhet. 

Kriminalitet berör problem med rättsväsendet och 
kriminellt beteende, bland annat polisingripanden, 
övervakning och väntande domar. Det ingår en tabell 
med frågor om olika lagöverträdelser, inklusive vålds-

relaterade överträdelser. Här frågas om debutålder och hur 
omfattande kriminaliteten har varit de senaste tre månaderna. 

Psykisk hälsa syftet med frågorna i detta område är 
att täcka inom missbrukspopulationer vanliga psykiska 
eller känslomässiga problem. Frågorna är givetvis inte 
tillräckliga för en diagnos, men tillhandahåller indika-

tioner av potentiella psykiska problem. Området berör upple-
velser av psykiska eller känslomässiga problem samt själv-
mordsförsök. Avsnittet mäter både nuvarande och tidigare 
erfarenheter av känslomässiga problem och vårdtillfällen. 

Hur EuropASI är uppbyggt 
EuropASI är en relativt kort, strukturerad intervju med syfte att 
ge viktig information om faktorer av relevans för en klients 
livssituation. EuropASI belyser sex livsområden: fysisk hälsa, 
arbete och försörjning, familj och umgänge, alkohol- och nar-
kotika användning, kriminalitet och psykisk hälsa. Intervjun ger 
indikationer på vårdbehov inom varje område.  

EuropASI intervjun ger en uppskattning om den problemtyngd 
och de behov individen har inom de olika områdena. EuropA-
SI intervjun består av en sektion med allmän information och 
dessutom sex livsområden. Livsområdena är uppbyggda på 
samma sätt. Frågor ställs dels utifrån ett livstidsperspektiv och 
dels angående den aktuella situationen. EuropASI ger en 
förståelse för problemens intensitet och varaktighet över tid. 
Alla områden har även subjektiva frågor vilka informerar om 
upplevelser av problem och om viljan att få hjälp. Efter inter-
vjun sammanfattas varje område med en intervjuarskattning 
och de olika områdena knyts slutligen samman i en global 
skattning. I den globala bedömningen förenas de olika områ-
dena och mönster mellan dem identifieras. 
EuropASI kompletteras med ASI Feedback formulär- AFF. 
AFF är konstruerad för att underlätta intervjuarskattningen, ge 
en sammanfattning av intervjun, fördjupa intervjuarens förstå-
else för klientens situation och därmed göra EuropASI mer 
användbar i klientarbetet. AFF är ett uppskattat underlag för 
klientdokumentation, behandlingskonferenser och behand-
lingsplanering. AFF gör skattningarna enkla och tillhandahåller 
en metod för strukturerad återföring av EuropASI till klienten. 

EuropASI finns även i en utökad version, EuropASI-X, vilken 
är en anpassning av Amerikanska Female ASI till Europeiska 
förhållanden. I EuropASI-X finns kompletterande frågor som 
berör främst barn, familj, boende, övergrepp och utsatthet. 
EuropASI-X formuläret kan med fördel även användas för 
män och är totalt jämförbart med EuropASI.  

Mål och meningen  
EuropASI är utvecklat i internationellt samarbete 
EuropASI är utvecklat i internationellt samarbete. Att EuropA-
SI är utvecklat för användning i hela Europa har medfört en 
mängd fördelar för såväl klienter, personal, organisationer och 
forskning. Informationen går att jämföra mellan länder och då 
instrumentet finns tillgängligt på en mängd olika språk kan 
intervjuer i många fall utföras på klientens modersmål. 

Klienten: Erfarenhet av intervjun visar att klienter känner att de 
är delaktiga och blir tagna på allvar, vilket gör att de uppskat-
tar att bli intervjuade. Strukturen ger dom en möjlighet att 
känna igen problem utan att behöva formulera dom själv. Det 
ger en öppning för ämnen som är svåra eller till och med tabu-
belagda. Återföringen av intervjun ger klienten insikt i sin egen 
situation och möjlighet att vara delaktig i utformandet och 
genomförandet av sin egen behandlingsplan. Kombinerat med 
olika ” motivations ” tekniker kan det påskynda förändringspro-
cessen hos klienten. 

Behandlaren: Intervjun kan användas som bas i rapporter, 
bedömningar och behandlingsplanering. Andra instrument och 
fördjupad utredning kan kopplas samman med de olika områ-
dena i intervjun på ett enkelt och logiskt sätt. Metoder finns 
utvecklade för att använda EuropASI som grund för behand-
lingsplanering, informationsutbyte vid behandlingskonferenser 
och för att förbättra samarbetet mellan olika vårdgivare. 

Organisation: Data kan användas för klientbeskrivning, doku-
mentation och utvärdering av behandling. Insamlad informa-
tion kan på ett effektivt sätt användas för matchning av klien-
ten till rätt behandling. I kombination med MAPS är EuropASI 
användbar för att beskriva enheter och interventioner, kvali-
tetssäkring och organisationsutveckling. 

Forskning: Information insamlad från EuropASI intervjun kan 
användas för olika forskningsändamål. Då de olika språk ver-

sionerna av EuropASI är desamma är 
jämförelser mellan klienter i olika länder 

möjliga. För att underlätta forskning 
och utvärdering finns standardisera-

de databasspecifikationer tillgängli-
ga. Dataprogram finns och nya är 

under utveckling. EuropASI 
används av forskargrupper i 

de flesta Europeiska länder 
och det finns ett stort antal 

artiklar publicerade i Eu-
ropa baserade på Euro-

pASI, vilket underlättar 
vetenskaplig publice-

ring i etablerade 
tidskrifter.  
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